município de planalto
CNPJ:76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maii: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

i

município de

PLANALTO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

01:^2023, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N“ 100/2022, CELEBRADO ENTRE O
município de planalto E supermercado LINK LTDA.

Aos nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte

e quatro, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito,
Sr. LUIZ CARLOS BONI e SUPERMERCADO LINK LTDA, neste ato representada

Administradora Sra. JOSLEI MARISTELA HARTMANN, resolvem em

acordo aditivar o contrato administrativo n° 012/2023, firmado entre as
por sua
comum

partes em data de 11 de janeiro de 2023, cujo objeto é a contratação de empresa
visando a aquisição de kits de alimentação e higiene (cestas básicas) para atender
demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social, visando suprir
necessidades de famílias carentes e em vulnerabilidade social, residentes neste

município de Planalto/PR, nos seguintes termos:

as

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo enü-e as partes, fica acrescida
cláusula Primeira, (do objeto contrato).a quantidade ao item constante

totalizando a importância de R$ 42.504,00 (quarenta e dois mil, quinlientos e quatro
reais), pertinente ao Contrato Administrativo rf 012/2023, celebrado entre as partes
em data de 11 de janeiro de 2023, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo
como importe o valor de R$ 170.775,00 (cento e sessenta mil e setecentos e setenta e
cinco reais), passando o objeto total contratado no valor de R$ 213.279,00 (duzentos e
treze mil e duzentos e setenta e nove reais).

na

QuahtUNMarcaProdutoLote Item
total

42.504,0075,90560KITlinkCESTAS

BÁSICAS

EMBALADAS

EM FARDOS

TRANSPARENT

0101

E

RESISTENTES,

CONSTITUÍDA

S DOS ITENS

ABAIXO

RELACIONAD

OS, OS QUAIS

Página 1PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N® 012/2023

1
D

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

FORMAM 01

(UMA) CESTA
BÁSICA:

●01 unidade de

arroz branco,

grupo

beneficiado,

classe longo

fino, Tipo I,

embalagem de

5kg contendo

identificação do

produto, marca
do fabricantes,

prazo

validade, peso

líquido.
●01 unidades de

óleo de Soja ,

tipo I, refinado,

embalagem

plástica, de
900ml cada,

contendo

identificação do

produto, marca

fabricante, prazo
de validade.

●01 unidade de

farinha de trigo,

especial,

embalagem de 5

,contendo

identificação do

produto, marca
do fabricante,

prazo

validade, peso

de

Kg

de

Página 2PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N® 012/2023

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis. 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

município de

PLANALTO

líquido,

produto deverá

ter aspecto de pó
fino branco.

●01 unidade de

açúcar Cristal,

especial,
clara,

embalagem de 2

Kg, contendo

identificação do

produto, marca
do fabricante,

prazo

validade.

●02 unidades de

feijão Preto Tipo

I, in natura,

grãos

O

cor

de

novo,

inteiros,

embalagem de

IKg
contendo

identificação do

produto, marca
do fabricante.

cada.

deprazo

validade, peso

líquido.
●02

unidades

FUBÁ

MILHO, 1 kg
cada.

●01 unidades de

MACARRÃO

tipo espaguete,
massa de sêmola

duas

de

DE

Página 3PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 012/2023

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maii: pianalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

MUNICÍPIO OE

t.v

PLANALTO

com

Embalagem

plástica de 2 Kg
cada, contendo

identificação do

produto, marca

do fabricante,

data

fabricação,

prazo

validade.

●01 unidade de

SAL refinado,

iodado.

Embalagem

plástica 1 Kg,
contendo

identificação do

produto, marca
do fabricante,

prazo

validade.

ovos.

de

de

da

170.755,00TOTAL

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude
do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor
total contratado na importância R$ 213.279,00 (duzentos e treze mil e duzentos e
setenta e nove reais).

CLÁUSULA TERCEIRA: Fica alterada a Cláusula Sétima (dos prazos), prorrogando

prazo de vigência por 03 (três) meses, finalizando em 15/04/2024.o

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condiçoes
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

Página 4PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO m 01^2023

município de planalto

%
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maii: p!analto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

1^

'ã-

município de

PLANALTO

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

JÔSLEI MARISTELA HARTMANN
Supermercado Link Ltda.

Testemunhas:

üT. ív
EDERSC^^LTINO KOBS
RG n° 7.392.781-7 /PR

CARLA FÁTIMA MOMBACH STURM

RG n° 6.772.151-9/PR

Página 5PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 012/2023

11/01/2024, 07:49 Prefeitura Municipal de Planalto

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

LICITAÇÃO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 012/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 012/2023, EDITAL PREGÀO PRESENCIAL N‘
100/2022, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E SUPERMERCADO LINK LTDA.

Aos nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr.
LUIZ CARLOS BONI e SUPERMERCADO LINK LTDA, neste alo representada por sua Administradora Sra. JOSLEI MARISTELA
HARTMANN, resolvem em comum acordo aditivar o contrato administrativo n° 012/2023, firmado entre as partes em data de 11 de janeiro de 2023,

cujo objeto é a contratação de empresa visando a aquisição de kits de alimentação e higiene (cestas básicas) para atender demanda da Secretaria
Municipal de Assistência Social, visando suprir as necessidades de famílias carentes e em vulnerabilidade social, residentes neste município de
Planalto/PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do
objeto contrato), totalizando a importância de RS 42.504,00 (quarenta e dois mil, quinhentos e quatro reais), pertinente ao Contrato Administrativo n°
012/2023. celebrado entre as partes em data de 11 de janeiro de 2023, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor de R$
170.775,00 (cento e sessenta mil e setecentos e setenta e cinco reais), passando o objeto total contratado no valor de RS 213.279,00 (duzentos e treze
mil e duzentos e setenta c nove reais).

Preço

loul

PreçoCN Qu«nlMarcaItem ProdutoLote

42.504,0075,90CESTAS BÁSICAS EMBALADAS EM link

TRANSPARENTE

RESISTENTES, CONSTITUÍDAS DOS

ITENS ABAIXO RELACIONADOS. OS

QUAIS FORMAM 01 (UMA) CESTA

BÁSICA:

●01 unidade dc arroz bnuico, grupo

beneficiado, classe longo fino. Tipo I,

embalagem de 5kg contendo identificação

do produto, marca do fabrícaiucs, prazo dc

validade, peso líquido.

■01 unidades de óleo de Soja . tipo I,

refinado, embalagem plástica, dc 9ÜÜml

cada. contendo identificação do produto,

marea fabricante, prazo de validade.

●01 unidade dc farinha de trigo, especial,

embalagem dc 5 Kg .contendo idenlilicação

do produto, marca do fabricante, prazo dc

validade, peso liquido. O produto deverá Ici

aspecto de pó tino branco.

«01 unidade de açúcar Cristal, especial, cor

clara, embalagem de 2 Kg, contendo

identificação do produto, marca do

fabricante, prazo dc validade.

●02 unidades dc feijão Prelo Tipo I, in

natura, novo, grãos inteiros, embalagem de

IKg cada, contendo identificação do

produto, marca do fabricante, prazo de

validade, peso líquido.

●02 duas unidades de FUBÁ DE MILHO, I

560KIT0! 01

FARDOS

kg cada.

●ÜI unidades dc MACARRÃO tipo

dc sêmola com ovos.espaguete, massa

Embalagem plástica dc 2 Kg cada,

contendo tdcniificação do produto, marca

do fabricante, data de fabricação, prazo de

validade.

●01 unidade de SAL refinado, iodado.

Embalagem plástica I Kg. contendo

identificação do produto, marca do

fabricante, prazo da vaiidade.

TOTAL 170.755,00

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do
objeto), passando o valor total contratado na importância RS 213.279,00 (duzentos e treze mil e duzentos e setenta e nove reais).

CLÁUSULA TERCEIRA: Fica alterada a Cláusula Sétima (dos prazos), prorrogando o prazo de vigência por 03 (três) meses, finalizando em
15/04/2024.

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/F4491824/03AFcWeA4rKULuCmpDnA6TTMbi_F_w6NLyvCCjNA0gGEOrlAGtxiiHaTTSaJGKsG.
1/2

11/01/2024, 07:49 Prefeitura Municipal de Planalto

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este
instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, finna-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LUIZ CARLOS BONl

Prefeito Municipal

JOSLEIMARISTELA HARTMANN

Supermercado Link Ltda.

Testemunhas:

EDERSON ALTINO KOBS

RG n“ 7.392.781-7 /PR

CARLA FÁTIMA MOMBACH STURM

RGn“ 6.772.151-9/PR

Publicado por:
Carla Fátima Mombach Sturm

Código Identificador:F4491824

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 10/01/2024. Edição 2936
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
hUps://www.diariomunicipal.com.br/amp/

2/2
https://\Aww.diariomunicipal.com.br/amp/materia/F4491824/03AFcWeA4rKULuCrnpDnA6TTMbi_F_w6NLyvCCjNA0gGEOrlAGtxiiHaTTSaJGKsG...